特定非営利活動法人 いわてＮＰＯ-ＮＥＴサポート

第２２回 通常総会 資 料

2021～2022

2021年 7月 27日（火）18：00～

場所：ＮＰＯルーム（北上市生涯学習センター内）

 1

特定非営利活動法人いわてＮＰＯ－ＮＥＴサポート 第２２回 通常総会

－ 次  第 －

                    日時：2021年 7月 27日（火）18：00～

                    会場：ＮＰＯルーム

１ 開 会

２ 代表理事挨拶

３ 出席者報告

４ 議長選出

５ 議事録作成人および署名人の指名

６ 議 事

   第１号議案 第２１期 事業報告並びに活動決算承認に関する件

         監査報告

   第２号議案 第２２期 事業計画並びに活動予算（案）承認に関する件

   第３号議案 役員改選に関する件

７ 閉 会

８ 事務連絡等

 2

第 1号議案

第２１期（２０２０年～２０２１年）事業報告

１ 第２１期 事業報告

当団体は、2000 年 4 月に設立総会を開催し、本年 4 月をもって 21 周年を迎えました。

この 21 年間、関係各位のご支援、ご協力に対しまして、深く御礼申し上げます。

この 21 期は、新型コロナという未知の課題に対して向き合う１年でありました。その

中では、オンラインでの会議運営の支援や、各地区交流センターにおけるオンライン環境

の整備など、これまでの経験をさらに応用して課題解決に向かう取り組みにつなげました。

そして今年度は地域計画策定の年でもあり、計画策定のワークショップ支援、さらに区

長制度改革に伴う各地域の新しいマネジメント体制構築に向けた支援など、コロナ禍にお

いても配慮をしながら対話を重ね、新しい一歩を踏み出すサポートを行いました。

また、黒沢尻北高校と進めていた高校生の地域探究支援の他地域展開が進む中、北上翔

南高校、専修大学北上高校での実践につながる等、それぞれの取り組みが次の展開につな

がっています。

さらに 2021 年 4 月からは指定管理者として、勤労者体育センターおよび柔剣道場・弓

道場の運営を行うなど、当団体にとっても新しいチャレンジも生まれています。

このように事業が進む一方、事業規模および体制の側面から見ると、事業規模の縮小や

指定管理導入に伴う事務局の負担増もあり、新規事業確立に向けた取り組みも思うように

進んでいない状況もあります。そのため、理事を含めた事業推進の体制強化がさらに求め

られる状況となっています。

この１年間の関係各位のご指導、ご協力に厚く御礼申し上げ、事業報告とします。

２ 実施事業

（１）【情報サポート事業】情報収集、情報発信等

■市民活動情報センター事業業務 （北上市地域づくり課と協働）

   市民活動情報センターブログ、市民活動情報センターＨＰ「きたかみ情報館」、メー

ルニュースによる市民活動促進に向けた助成金・イベント情報の提供

    市民活動団体、地域づくり組織の情報収集および、情報センターニュース、ＨＰお

よびフェイスブックでの情報発信

（２）【相談・コーディネート事業】活動相談、調整及び交渉等

■市民活動情報センター事業業務 （北上市地域づくり課と協働）※再掲

 企業と地域のボランティアマッチング支援、担い手の育成支援として、まちづくり

のスキルを高める「まちスタ塾」の開催、黒沢尻北高校「きたかみ世界塾」、黒沢尻

工業高校「黒工×黒岩プロジェクト」の活動を支援、地域の学びあいの場としての地

域計画策定支援を行った。

■復興支援事業

大船渡市市民活動支援センターのアドバイザーとして、それぞれの地域における復

興推進、コミュニティ形成支援を実施した。

 3

（３）【マネジメント支援事業】を推進する事業

■きたかみ市民活動基金運営支援事業

きたかみ市民活動基金の事務局支援を行い、コミュニティソーラー推進に向けたサ
ポート、クラウドファンディングサイトの運用、および認定特定非営利活動法人とし
ての事務局業務を支援した。

■交流センターオンライン環境整備（北上市地域づくり課と協働）

新型コロナ禍において、地域内外でのコミュニケーションを促進するために、北上

市が各地区で整備したオンライン環境を活用できるように、セミナーの開催や、訪問

での課題整理を行った。

（４）【ネットワーク支援事業】ＮＰＯと行政、企業との連携促進等

■北上市景観計画推進業務 （北上市都市計画課と協働）

平成 18 年から継続している事業である。本年は景観学習の実施（２校）や、景観フ

ォーラム、市内の景観形成推進の取り組みを共有する「景観パネル展」を開催した。

■食のつながり認証制度推進支援業務 （北上市農林企画課と協働）

生産者と消費者をつなぐ北上市の食のつながり認証制度の推進支援として、ポスタ

ーの制作、フェイスブック等による情報発信、生産者と消費者がつながるイベントの

実施等を行った。

■高校における総合的な探究コーディネート

 岩手県を中心とした東北エリアにおける高校の探究活動と探究を中心としたカリ

キュラム改革の推進に向け、授業実施支援、研修会実施支援を行った。

（５） 【調査研究・政策提言事業】

■地域計画・地域別構想策定支援業務 （北上市地域づくり課・都市計画課と協働）

2020 年 8 月までに各地区で策定する地域計画およびその地域計画に基づき策定さ

れる都市計画マスタープラン地域別構想の策定支援として、各地区での勉強会および

ワークショップの実施支援を行った

■行政区連絡体制再構築業務（北上市地域づくり課と協働）

公務員制度改革に伴う北上市内における区長制度の見直しに関しての各地区での

意見交換会のコーディネートを行った。

■りじプロ

理事による地域における課題解決モデル構築に向けたアクションの実践を行った。

・居場所づくり勉強会の開催

・小学校～高校までの探究活動推進にむけた勉強会の開催

・新型コロナに対応したオンラインイベントの開催

 4

３．主な会議行事等開催日程

（１）総会

2020年 7月 21日（火）18：00～ NPOルーム

出席者 20名（委任状含む）

    ・第 20期事業報告並びに活動決算承認に関する件

・第 21期事業計画並びに活動予算（案）承認に関する件

（２）理事会

第１回 2020年 7月 14日（火）19：00～ＮＰＯルーム

第２回 2020年 9月 8日（火）19：00～ＮＰＯルーム

第３回 2020年 10月 13日（火）19：00～ＮＰＯルーム

第４回 2020年 11月 10日（火）19：00～ＮＰＯルーム

第５回 2020年 12月 8日（火）19：00～ＮＰＯルーム

第６回 2021年  1月 18日（月）19：00～ＮＰＯルーム

第７回 2021年  2月 9日（火）19：00～ＮＰＯルーム

   第 8回 2021年  3月 9日（火）19：00～ＮＰＯルーム

   第 9回 2021年  4月 13日（火）19：00～ＮＰＯルーム

４．2021年 5月末 会員数

  正会員   27名

  活動会員   1名

団体会員   1団体 （ＮＰＯ法人）北上アスレチック＆ラグビー倶楽部

 5

５ 活動決算書

（１）活動計算書

【収益の部】 （単位：円）

本年度予算 本年度決算 比較増減 備　　　考

１．会費収益 163,000 163,000 0
正会員・個人 150,000 150,000 0 6,000円×26人

正会員・法人 10,000 10,000 0 10,000円×1団体

活動会員 3,000 3,000 0 3,000円×1人

２．賛助会員収益 0 0 0
３．寄付金収益 0 0 0
４．補助金・助成金収益 2,000,000 2,076,639 76,639
５．事業収益 11,811,500 10,296,465 -1,515,035

市民活動情報センター 5,599,000 4,665,833 -933,167

北上市景観形成推進 770,000 705,100 -64,900

北上市各種研修実施支援 100,000 0 -100,000

地域別構想策定支援 858,000 858,000 0

地域計画策定支援 0 84,700 84,700

食のつながり認証制度展開 1,336,500 1,323,740 -12,760

復興支援事業 800,000 942,670 142,670

高校探究コーディネート 300,000 420,176 120,176

行政区連絡体制再構築 198,000 198,000 0

交流センターオンライン環境整備 0 484,000 484,000

ワークショップ・研修コーディネート 0 394,500 394,500

事務局委託 0 200,000 200,000 きたかみ市民活動基金・あすの黒岩

りじプロ 150,000 0 -150,000

その他 1,700,000 19,746 -1,680,254

６．受取利息 70 83 13
７．雑収益 30,000 24,011 -5,989 通信使用料（ｱｽﾚﾁｯｸ＆ﾗｸﾞﾋﾞｰ倶楽部）

14,004,570 12,560,198 -1,444,372

いわてＮＰＯ－ＮＥＴサポート　２０２０年度　活動計算書

項目

収益合計

　　　　　               2020年6月1日から2021年5月31日まで

 6

【費用の部】 （単位：円）

本年度予算 本年度決算 比較増減 備　　　考

１．事業費 9,600,000 6,916,078 -2,683,922
① 自主事業 700,000 133,595 -566,405

20周年記念事業 300,000 0 -300,000

りじプロ 400,000 133,595

② 受託事業 8,900,000 6,782,483 -2,117,517
市民活動情報センター 4,800,000 4,453,400 -346,600

北上市景観形成推進 300,000 234,970 -65,030

北上市各種研修実施支援 50,000 0 -50,000

地域別構想策定支援 600,000 473,000 -127,000

食のつながり認証制度展開 1,000,000 733,624 -266,376

復興支援事業 600,000 436,726 -163,274

高校探究コーディネート 200,000 45,753 -154,247

行政区連絡体制再構築 150,000 0 -150,000

交流センターオンライン環境整備 0 405,010 405,010

その他 1,200,000 0 -1,200,000

２．一般管理費 3,796,500 4,671,878 875,378
給与手当 1,550,000 2,076,229 526,229

法定福利費 1,000,000 1,111,132 111,132

福利厚生費 50,000 31,768 -18,232

支払保険料 35,000 30,690 -4,310

研修費 20,000 0 -20,000

通信費 160,000 150,846 -9,154

消耗品費 70,000 127,390 57,390

旅費交通費 10,000 1,750 -8,250

会議費 70,000 42,270 -27,730

謝金 0 255,300 255,300

諸会費 11,500 56,500 45,000

支払手数料 5,000 4,603 -397

租税公課 0 2,100 2,100

支払報酬 265,000 312,400 47,400

消費税 550,000 468,900 -81,100

３．法人・住民・事業税 70,000 72,012 2,012
４．ＮＰＯ寄付金 0 0 0
５．予備費 0 0

13,466,500 11,659,968 -1,806,532

【集計】

本年度予算 本年度決算 比較増減 備考

14,004,570 12,560,198 -1,444,372

13,466,500 11,659,968 -1,806,532

538,070 900,230 362,160

8,461,656 8,461,656 0

8,999,726 9,361,886 362,160

項目

費用合計

項目

当期収益合計

当期費用合計

当期収支差額

前期繰入金

当期繰越金

 7

（２）貸借対照表

金　　額

現金預金 12,778,818

前払金 3,081,300

流動資産合計 15,860,118

15,860,118

未払金 1,501,582

前受金 4,455,750

未払法人税等 72,000

未払消費税等 468,900

流動負債合計 6,498,232

6,498,232

前期繰越正味財産 8,461,656

当期正味財産増減額 900,230

9,361,886

15,860,118

第21期　貸借対照表

負債合計

正味財産合計

＜正味財産の部＞

特定非営利活動法人　いわてNPO-NETサポート

2021年 5 月 31 日現在

負債及び正味財産合計

（単位：円）

科　目

＜資産の部＞

流動資産

資産合計

＜負債の部＞

流動負債

 8

（３）財産目録

＜資産の部＞

流動資産

　現金預金 12,778,818

　前払金 3,081,300

　流動資産合計 15,860,118

資産合計 15,860,118

＜負債の部＞

流動負債

　未払金

　・事務局5月分給与 937,450

  ・社会保険料5月分 127,129

  ・通信費5月分 22,079

　・消耗品費5月分 77,847

　・水道光熱費5月分 161,857

　・委託費5月分 19,250

　・雑費5月分 7,700

　・謝金 124,400

　・支払報酬5月分 22,000

　・支払手数料5月分 1,870 1,501,582

　前受金

　・2020年度市民活動情報センター事業委託費 1,408,000

　・2020年度北上勤労者体育センター事業委託費 3,047,750

未払法人税等 72,000

未払消費税等 468,900

流動負債合計 6,498,232

負債合計 6,498,232

正味財産 9,361,886

（単位：円）

第 21 期　財　産　目　録

特定非営利活動法人　いわてＮＰＯ-ＮＥＴサポート

2021 年 5 月 31 日現在

金　　額

 9

（４）個別注記表

個  別  注  記  表

特定非営利活動法人 いわてＮＰＯ－ＮＥＴサポート

        自 2020年 ６月 １日

        至 2021年 ５月３１日

1.重要な会計方針に係る事項に関する注記

 計算書類の作成は、NPO法人会計基準によっています。

   有価証券の評価基準及評価方法

  該当なし

   棚卸資産の評価基準及び評価方法

  該当なし

   固定資産の減価償却の方法

  該当なし

   消費税等の会計処理

 消費税等の会計処理は税込方式によっています。

2.事業別損益の状況

  別紙 事業費内訳参照

 10

事

業
費

内
訳

科

目

市
民

活
動

情
報

ｾ
ﾝ

ﾀ
ｰ

北
上

市
景

観
形

成
推

進
地

域
別

構
想

策
定

支
援

ﾟ
地

域
計

画
策

定
支

援
食

の
つ

な
が

り
認

証
制

度
復

興
支

援
高

校
探

究
コ

ー
デ

ィ
ネ

ー
ト

行
政

区
連

絡
体

制
再

構
築

交
流

セ
ン

タ
ー

オ
ン

ラ
イ

ン
環

境
整

備

W
S

・
研

修
コ

ー
デ

ィ
ネ

ー
ト

事
務

局
委

託
そ

の
他

委
託

事
業

計
雑

収
入

補
助

金
・
助

成
金

収
益

事
業

計
補

助
金

・
助

成
金

・
共

通
り

じ
プ

ロ
非

収
益

総

計

収
入

4
,6

6
5
,8

3
3

7
0
5
,1

0
0

8
5
8
,0

0
0

8
4
,7

0
0

1
,3

2
3
,7

4
0

9
4
2
,6

7
0

4
2
0
,1

7
6

1
9
8
,0

0
0

4
8
4
,0

0
0

3
9
4
,5

0
0

2
0
0
,0

0
0

1
9
,7

4
6

1
0
,2

9
6
,4

6
5

2
4
,0

0
0

2
,0

4
4
,6

3
5

1
2
,3

6
5
,1

0
0

3
2
,0

9
8

0
1
6
3
,0

0
0

1
2
,5

6
0
,1

9
8

①
支

出
計

4
,6

6
5
,3

9
4

2
7
3
,1

7
4

5
1
6
,8

5
4

4
,9

8
7

8
0
1
,2

2
9

4
8
6
,0

7
6

6
9
,8

4
6

1
1
,6

5
7

4
2
7
,8

0
3

2
3
,2

2
6

1
1
,7

7
5

1
,1

6
3

7
,2

9
3
,1

8
2

1
,4

1
3

2
8
,7

8
8

7
,3

2
3
,3

8
3

0
1
3
3
,5

9
5

4
,2

0
2
,9

9
0

1
1
,6

5
9
,9

6
8

収
支

差
額

4
3
9

4
3
1
,9

2
6

3
4
1
,1

4
6

7
9
,7

1
3

5
2
2
,5

1
1

4
5
6
,5

9
4

3
5
0
,3

3
0

1
8
6
,3

4
3

5
6
,1

9
7

3
7
1
,2

7
4

1
8
8
,2

2
5

1
8
,5

8
3

3
,0

0
3
,2

8
3

2
2
,5

8
7

2
,0

1
5
,8

4
7

5
,0

4
1
,7

1
7

3
2
,0

9
8

-
1
3
3
,5

9
5

-
4
,0

3
9
,9

9
0

9
0
0
,2

3
0

＜
事

業
費

内
訳

＞

（
1
）
人

件
費

給

料
賞

与
支

出
3
,5

9
7
,8

6
3

4
7
3
,0

0
0

2
7
5
,0

0
0

4
,3

4
5
,8

6
3

4
,3

4
5
,8

6
3

2
,0

7
6
,2

2
9

6
,4

2
2
,0

9
2

通

勤
費

8
4
,5

8
0

8
4
,5

8
0

8
4
,5

8
0

8
4
,5

8
0

法

定
福

利
費

0
0

1
,1

1
1
,1

3
2

1
,1

1
1
,1

3
2

福

利
厚

生
費

0
0

3
1
,7

6
8

3
1
,7

6
8

人
件

費
計

3
,6

8
2
,4

4
3

0
4
7
3
,0

0
0

0
2
7
5
,0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
4
,4

3
0
,4

4
3

4
,4

3
0
,4

4
3

0
0

3
,2

1
9
,1

2
9

7
,6

4
9
,5

7
2

（
2
）
そ

の
他

の
経

費

謝

金
4
6
8
,4

7
4

1
9
0
,0

0
0

2
2
9
,6

2
4

2
0
,0

0
0

4
5
,0

0
0

9
5
3
,0

9
8

9
5
3
,0

9
8

5
7
,0

0
0

2
5
5
,3

0
0

1
,2

0
8
,3

9
8

ア

ド
バ

イ
ザ

ー
委

託
費

1
0
8
,9

0
0

1
0
8
,9

0
0

1
0
8
,9

0
0

1
0
8
,9

0
0

支

払
保

険
料

0
0

3
0
,6

9
0

3
0
,6

9
0

賃

貸
料

5
,5

0
0

1
7
,2

0
0

2
2
,7

0
0

2
2
,7

0
0

2
2
,7

0
0

通

信
費

3
,2

8
4

1
,1

5
4

4
,4

3
8

4
,4

3
8

1
5
0
,8

4
6

1
5
5
,2

8
4

消

耗
品

費
2
1
3
,0

1
5

9
,0

7
0

7
,4

4
0

3
5
9
,1

3
0

5
8
8
,6

5
5

5
8
8
,6

5
5

1
2
7
,3

9
0

7
1
6
,0

4
5

旅

費
交

通
費

5
6
,5

6
0

3
0
,4

0
0

2
9
9
,2

3
2

4
5
,7

5
3

4
3
1
,9

4
5

4
3
1
,9

4
5

6
1
,8

9
5

1
,7

5
0

4
3
3
,6

9
5

会

議
費

9
6
4

9
6
4

9
6
4

1
4
,7

0
0

4
2
,2

7
0

4
3
,2

3
4

諸

会
費

0
0

5
6
,5

0
0

5
6
,5

0
0

支

払
手

数
料

6
6
0

4
,4

0
0

8
8
0

5
,9

4
0

5
,9

4
0

4
,6

0
3

1
0
,5

4
3

支

払
報

酬
0

0
3
1
2
,4

0
0

3
1
2
,4

0
0

租

税
公

課
0

0
2
,1

0
0

2
,1

0
0

水

道
光

熱
費

0
0

0

新

聞
図

書
費

2
8
,0

0
0

2
8
,0

0
0

2
8
,0

0
0

2
8
,0

0
0

広

告
宣

伝
費

2
0
7
,4

0
0

2
0
7
,4

0
0

2
0
7
,4

0
0

2
0
7
,4

0
0

委

託
費

0
0

0

雑

費
0

0
0

消

費
税

※
1

2
1
1
,9

8
7

3
2
,0

3
6

3
8
,9

8
2

3
,8

4
8

6
0
,1

4
3

4
2
,8

2
9

1
9
,0

9
0

8
,9

9
6

2
1
,9

9
0

1
7
,9

2
4

9
,0

8
7

8
9
7

4
6
7
,8

1
0

1
,0

9
0

4
6
8
,9

0
0

4
6
8
,9

0
0

法

人
住

民
事

業
税

※
2

6
6
,1

6
8

4
,8

7
2

1
,1

3
8

7
,4

6
2

6
,5

2
1

5
,0

0
3

2
,6

6
1

8
0
3

5
,3

0
2

2
,6

8
8

2
6
5

4
2
,8

8
9

3
2
3

2
8
,7

8
8

7
2
,0

0
0

0
0

1
2

7
2
,0

1
2

そ

の
他

経
費

計
9
8
2
,9

5
1

2
7
3
,1

7
4

4
3
,8

5
4

4
,9

8
7

5
2
6
,2

2
9

4
8
6
,0

7
6

6
9
,8

4
6

1
1
,6

5
7

4
2
7
,8

0
3

2
3
,2

2
6

1
1
,7

7
5

1
,1

6
3

2
,8

6
2
,7

3
9

1
,4

1
3

2
8
,7

8
8

2
,8

9
2
,9

4
0

0
1
3
3
,5

9
5

9
8
3
,8

6
1

4
,0

1
0
,3

9
6

①
事

業
費

計
4
,6

6
5
,3

9
4

2
7
3
,1

7
4

5
1
6
,8

5
4

4
,9

8
7

8
0
1
,2

2
9

4
8
6
,0

7
6

6
9
,8

4
6

1
1
,6

5
7

4
2
7
,8

0
3

2
3
,2

2
6

1
1
,7

7
5

1
,1

6
3

7
,2

9
3
,1

8
2

1
,4

1
3

2
8
,7

8
8

7
,3

2
3
,3

8
3

0
1
3
3
,5

9
5

4
,2

0
2
,9

9
0

1
1
,6

5
9
,9

6
8

※
1

消
費

税
は

収
入

基
準

で
按

分

※
2

法
人

税
は

利
益

基
準

で
按

分

＜
参

考
＞

い

わ
て

N
P

O
-
N

E
T

サ
ポ

ー
ト

2
0
2
0
年

度

事
業

費
内

訳

 11

 12

第２号議案

第２２期（２０２１年～２０２２年）事業計画（案）

１． 第２２期 活動方針

1999 年 9 月、「これからの市民活動を考える会」が発足し活動をスタートした当団体は、

翌 2000 年 4 月には「いわてＮＰＯ－ＮＥＴサポート」として特定非営利活動法人として

設立し、2021 年 4 月で設立 21 周年を迎えました。

私たちは、2030 年の設立 30 周年に向けて、設立時のミッションを改めて確認し、それ

を次の 10 年に結びつけるために、ビジョン・ミッション・バリューを再度定義しました。

この価値観のもと、私たち自身が未来に向けてチャレンジを実践するとともに、チャレ

ンジをし続けられる体制を構築してまいります。

今後とも、ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

●わたしたちの使命（Mission）

『挑戦が連鎖するコミュニティの創造』

 わたしたちがきっかけをつくり、きっかけとなり、たくさんの「やってみたい」を生み

出します。そのひとつひとつから未来にむけたチャレンジが生まれ、そのチャレンジがさ

らに新しいチャレンジにつながり、それぞれの人がそれぞれの未来に前向きに進む社会を

つくります。

●わたしたちの志（Vision）

『市民創造型社会の実現』

 市民参加型社会の次の一歩は、市民ひとりひとりが未来を創る社会であると考えます。

ひとりひとり、各事業所・法人・組織それぞれが地域を大切に思い、それぞれが考える未

来に向けて動き出している社会の構築を目指します。

●わたしたちの価値観（value）

 ・「現在から未来へ」１０年後の市民にコミット

 ・「一律から多様へ」ダイバーシティ＆多元的課題解決

 ・「みんなからわたしたちへ」圧倒的当事者意識の共有

 ・「予測から構想へ」未来はチャレンジを積み重ねてつくるもの

主な活動は以下のとおりです。

（１）【情報サポート事業】情報収集、情報発信等

 ①市民活動情報センター事業の運営（北上市地域づくり課より受託）

  ◆ホームページによる情報発信

  ◆市民活動・地域づくりの収集・発信

  ◆企業の地域貢献活動の収集・発信

 13

（２）【相談・コーディネート事業】活動相談、調整及び交渉等

 ①市民活動情報センター事業の運営（北上市地域づくり課より受託）

  ◆市民活動団体の運営支援（広報支援・助成金獲得支援）

 ②沿岸地域の復興に関わるコミュニティ支援、協働マッチングの実施

（３）【マネジメント支援事業】を推進する事業

 ①協働推進事業

 ②勤労者体育センター・柔剣道場・弓道場の指定管理事業

 ③事務局支援（きたかみ市民活動基金 他市民活動団体の事務局受託）

（４）【ネットワーク支援事業】ＮＰＯと行政、企業との連携促進等

 ①北上市景観形成推進業務（北上市都市計画課より受託）

 ②食のつながり認証制度推進業務（北上市農林企画課より受託）

 ③高校における探究コーディネート（各高校等から依頼）

（５）【調査研究・政策提言事業】

 ①りじプロでの「食」「学び・教育」「福祉」「地域」「リノベーション」の事業化に向け

た実証実験および研究・発信事業

（６）【その他の事業】

 ①各種研修会実施支援・講演等

 14

２．活動予算（案）

【収益の部】 （単位：円）

2020年度決算 2021年度予算 比較増減 備　　　考

１．会費収益 163,000 193,000 30,000
正会員・個人 150,000 180,000 30,000 6,000円×30人

正会員・法人 10,000 10,000 0 10,000円×1団体

活動会員 3,000 3,000 0 3,000円×1人

２．賛助会員収益 0 0 0
３．寄付金収益 0 0 0
４．補助金・助成金収益 2,076,639 0 -2,076,639
５．事業収益 10,296,465 23,999,500 13,703,035

市民活動情報センター 4,665,833 5,599,000 933,167

北上市景観形成推進 705,100 715,000 9,900

地域別構想策定支援 858,000 0 -858,000

地域計画策定支援 84,700 0 -84,700

食のつながり認証制度展開 1,323,740 950,000 -373,740

復興支援事業 942,670 800,000 -142,670

高校探究コーディネート 420,176 2,100,000 1,679,824

行政区連絡体制再構築 198,000 0 -198,000

北上勤労者体育センター 0 12,191,000 12,191,000

交流センターオンライン環境整備 484,000 0 -484,000

ワークショップ・研修コーディネート 394,500 394,500 0

事務局委託 200,000 200,000 0 きたかみ市民活動基金・あすの黒岩

りじプロ 0 50,000 50,000

その他 19,746 1,000,000 980,254

６．受取利息 83 70 -13
７．雑収益 24,011 24,000 -11 通信使用料

12,560,198 24,216,570 11,656,372

いわてＮＰＯ－ＮＥＴサポート 2021年度　活動予算

項目

収益合計

2021年6月1日から2022年5月31日まで

 15

【費用の部】 （単位：円）

2020年度決算 2021年度予算 比較増減 備　　　考

１．事業費 6,916,078 20,300,000 13,383,922
① 自主事業 133,595 800,000 666,405

りじプロ 133,595 800,000

② 受託事業 6,782,483 19,500,000 12,717,517
市民活動情報センター 4,453,400 4,800,000 346,600

北上市景観形成推進 234,970 250,000 15,030

地域別構想策定支援 473,000 0 -473,000

食のつながり認証制度展開 733,624 500,000 -233,624

復興支援事業 436,726 500,000 63,274

高校探究コーディネート 45,753 1,350,000 1,304,247

行政区連絡体制再構築 0 0 0

北上勤労者体育センター 0 11,500,000 11,500,000

交流センターオンライン環境整備 405,010 0 -405,010

その他 0 600,000 600,000

２．一般管理費 4,671,878 4,635,000 -36,878
給与手当 2,076,229 2,100,000 23,771

法定福利費 1,111,132 600,000 -511,132

福利厚生費 31,768 50,000 18,232

支払保険料 30,690 30,000 -690

研修費 0 50,000 50,000

通信費 150,846 150,000 -846

消耗品費 127,390 120,000 -7,390

旅費交通費 1,750 10,000 8,250

会議費 42,270 50,000 7,730

支払報酬・謝金 567,700 312,400 -255,300

諸会費 56,500 56,500 0

支払手数料 4,603 4,000 -603

租税公課 2,100 2,100 0

消費税 468,900 1,100,000 631,100

３．法人・住民・事業税 72,012 72,000 -12
４．ＮＰＯ寄付金 0 0 0
５．予備費 0 0

11,659,968 25,007,000 13,347,032

【集計】

2020年度決算 2021年度予算 比較増減 備考

12,560,198 24,216,570 11,656,372

11,659,968 25,007,000 13,347,032

900,230 -790,430 -1,690,660

8,461,656 9,361,886 900,230

9,361,886 8,571,456 -790,430

項目

費用合計

項目

当期収益合計

当期費用合計

当期収支差額

前期繰入金

当期繰越金

 16

特定非営利活動法人いわてＮＰＯ－ＮＥＴサポート

第２２期・第２３期 役員

2021年 7月 27日～2023年 7月 26日まで

役  職 氏名 所 属 代表権

代表理事 小瀬川 泰志 コセガワ鋼管㈱代表取締役社長 ○

代表理事 髙橋 和幸 旭ボーリング㈱代表取締役 ○

代表理事 菅原 浩一 北誠電工㈱代表取締役 ○

理 事 小原 学 ㈱小原建設専務取締役

理 事 舘  邦雄 北上ガス㈱代表取締役専務

理 事 葛巻 徹 (NPO)いわて連携復興センター代表理事

理 事 細田 真弓 町分・マルシェ実行委員会

理 事 渡邉 洸 (NPO)カタリバ 理事（女川コラボスクール）

理 事 野仲 敏勝 河北新聞社北上支局

理 事 関口 剛司 社会福祉法人北上市社会福祉協議会事務局

理 事 高橋 賢 うるおい春夏秋冬代表 北上４Ｈクラブ代表

理 事 高橋 敏紀 株式会社高橋設計

理 事 高橋 典男 北上市役所

理 事 藤村 千紗 途良や代表

理 事 深津 咲奈 北上巣箱代表

理 事 八重樫 優美 (NPO)まんまるママいわて理事

理 事 小原 照記 いわてデジタルエンジニア育成センターセンター長

理 事 軽石 倫仁 株式会社展勝地代表取締役社長

理 事 藤原 慶 北上観光コンベンション協会

理事兼
事務局長

菊池 広人 いわてＮＰＯ－ＮＥＴサポート事務局長

理事兼
事務局次長

菅野 健志 いわてＮＰＯ－ＮＥＴサポート事務局次長

監 事 菊池 隆 司法書士菊池隆事務所

監 事 堤 研一 公認会計士堤研一事務所